P.  CUANTEREL. 

6. —  1888-1396.  — Vacations  d'Antouie  Ruchier,  châtelain  de  Valpute,  commis- 
saire sur  le  fait  de  VInquisition. 

Oriffinal,  Arch.  Isère,  B  '|352. 

In  nomine  Domini  amen. 

Item  est  sciendum  quod,  cum  excellencia  dalphinalis,  intcr  cetera 
(pie  ad  Dei  honorem  et  in  favorem  sacrosancte  fîdei  et  in  exterminium 

heretice  pravitatis,  ordinaverit  quod  Anthonius  Rucherii,  castellanus 
Vallispute,  coassisteret  venerabili  et  religioso  viro  fratri  Francisco 

Borrilli,  ordinis  Minorum,  sacre  tbeologie  magistro,  inquisitori 

beretice  pravitatis  in  toto  Dalpbinatu  et  ceteris  aliis  terris  vel  locis 

specialitcr  députa to,  secunduni  quod  constat  per  literas  ejusdem 

excellencie  opportunas,  hinc  est  ([uod  dictus  Anthonius,  ex  coniis- 
sione  predicta  specialiter  sibi  fada,  vacavit  per  tempus  infrascriptum. 
Ténor  vero  dictarum  literarum  sequitur  et  est  talis  :  a  Karolus, 

dornirius  de  FV)viIla,guljernator  Dalpbinatus,  dilcctis  noslris  universis 
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et  singulis  baylivis,  judicibus,  capitaneis,  castellanis,  et  aliis  oHicia- 
libus  et  justiciariis  jurisdictionem  temporalem  exercentibus  in  terra 
dalphinali  Yiennesii  et  Briansoncsii  eorumque  vicegerentibus.  » 

Sequitur  quo  dictus  Anthonius  Kucherii,  comissarhis,  habuit  assislcre 

dicto  domino  inquisitori  sua  mandamenta  et  precepta  exequendo. 
Et  primo,  anno  Domini  millesimo  trecentesimo  octogesimo  primo, 

et  die  vicesima  prima  mensis  junii,  dictus  dominus  inquisitor  venit 

ad  civitatem  Ebreduni,  ubi  Johannes  Lamborti,  magister  secte  Valden- 
siimi,  captus  erat,  et  nichilominus  dictum  Anlhonium  ad  eundcm 

fecit  venire,  pro  eidem  in  suo  ollicio  coassistendo  ;  vacavitque  dictus 
comissarius  ad  premissa.  tam  in  examinacione  dicti  Johannis  delati, 

et  tam  eundo  quam  redeundo,  videlicet  pro  se,  Johanne  Fabri,  ejus 
fratre  et  uno  famulo,  decem  diebus  :  X  d. 

Postquam  dictus  dominus  inquisitor  processit  ad  receptionem 
dicti  Johannis  delati,  videlicet  anno  quo  supra,  et  die  décima  prima 
mensis  julii,  et  habuit  idem  dictus  comissarius  coassistere  et  vacavit 

ad  premissa,  una  cum  supradictis,  duobus  diebus:  II  d. 
Item,  eodem  anno.  et  die  décima  quarta  mensis  predicti,  dictus 

comissarius  apud  Ebredunum  habuit  assisterc  dicto  domino  inqui- 
sitori, circa  examinacionem  infrascriptorum,  videlicet  Anthonii 

Garcini,  Pétri  Garcini,  Johanis  Garcini,  Francisci  Porte,  de  Argenteria, 
et  Biatrisie,  uxoris  Chabrcrii,  et  Johannis  Porte,  Johannis  Fabri  et 

Margarite,  ejus  uxoris,  et  vacavit  ad  premissa,  videlicet  tribus 
diebus  :  III  d. 

Item,  dictus  dominus  inquisitor,  volens  procedere  ad  examinacionem 

retroscriptorum,  examinavit  primo  dictum  Johannem  Fabri,  et  eidem 
dictus  comissarius  in  ejus  examinacione  habuit  assistere,  videlicet  ad 

premissa,  anno  Domini  millesimo  CGC'""  octogesimo  secundo,  et  die 
décima  septima  mensis  decembris,  et  vacavit  per  unam  diem  :       I  d. 

Item,  ad  examinacionem  predictorum,  habuit  assistere  dictus 
comissarius  dicto  domino  inquisitori  in  civitate  Ebredunensi,  et 

vacavit  ad  premissa,  videlicet  tam  veniendo  de  Valleputa  apud  Ebre- 
dunum, quam  stando  ibidem  et  redeundo  ima  cum  dicto  ejus  fratre 

et  famulo,  videlicet  tribus  diebus  :  111  d. 

Postquam  anno  quo  supra,  et  die  octava  mensis  marcii,  diclus 
dominus  inquisitor,  attentis  variacionibus  dicti  Johannis  Lamberti, 

concessis  opportunis  literis,  accessit  ad  locum  de  Argenteria,  ubi 

circiter  VIIxx  testes  examinavit,  dictusque  comissarius  eidem  habuit 

assistere  in  examinacione  dictorum  testium  facta  in  loco  de  Argen- 
teria, vacavitque  dictus  comissarius,  tam  eundo  versus  Ebredunum 

ad  dictum  dominum  inquisitorem,  et  inde  versus  Argenteriam,  et 

ibidem  stando  et  redeundo  apud  Ebredunum,  et  inde  versus  Vallcm- 
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piilaiii   rcvcrlondo,  cum  dicio  cjus   l'raln;  cl    l'ainulo,  vidclicet  oclo 
dicbns  :  .  VIII  cl. 

Anno  Domiiii  millcsimo  Ireccntesimo  ocloj^'osinio  tf.'icio  cl  di<', 

qu'mdrciina  nirnsis  jnlii,  diclus  doiniriiis  in([uisilor,  aiidilo  quod 
iiiuUi  de  \  allcpiita  puiiili  pcrcum  S(îad  lu^am  disposiKîiaril,  cl  aliqiii 

puiiiti  suas  pcnilcncias  non  facicbanl,  et  aliqui  de  fugilivis  dictarn 

vallcni  intravcrant,  undc  quia  hec  cl  niulla  alia  circa  prossequcioneni 

dicli  sacii  inquisitoris  officii  actualiler  occurrebant,  rcquisivit  dictuni 

coniissariuni,  ut  secum  vellet  cl  deborel  in  tiare  diclani  vallcm,  et 

ibidem  in([uirere  et  procedere,  prout  negocio  sacrosancte  fidci  '  vide- 

retur  expedire.  Qui  quideni  nobilis  Anlhonius  conriissarius  babuit 

respondere,  quod  fuerat  proposilum  accedendi  versus  Franciani  ad 

servicium  régis  ;  tamen,  ob  Dei  reverenciani,  et  ex  causa  comissionis 

sibi  facte,  [cum]  négocia  sacri  inquisitoris  oflicii  propter  sui  absen- 
ciam  impedirentur,  dim[i]sso  suo  proposito,  ̂   allempulam  secum 
intrarel,  et  antedictis  mandatis  pro  se  fideliter  obcdiret. 

Anno  quo  supra  et  die  \icesima  sexta  mensis  julii,  diclus  dominus 

inquisitor  cum  dicto  comissario  accesserunt  ad  Yallemputam,  ubi  in 
examinacione  quam  plurimorum  testium  babuit  assislere  dicto 
domino  inquisitori,  et  vacavit  videlicet  xviii  diebus  :  XVIII  d. 

Quibus  quidem  testibus  examinatis,  dictus  dominus  inquisitor 
concessit  litteras  citatorias  contra  nonnullos  delatos,  ut  coram  eodem 

apud  Ebredunum  comparere  deberent  certa  die.  Et  dictus  comissa- 
rius  dicto  domino  inquisitori,  anno  quo  supra  et  die  décima  quinta 

augusti,  babuit  assistere  apud  civitatem  Ebreduni  in  examinacione 
infrascriptorum,  videlicet  : 

Esraengarde,  uxoris  Bernardi, 
Guillelme,  uxoris  Jo.  Trobati, 
Johannis  ïrobati, 

Guillelme,  uxoris  Guillelmi  Micbaelis, 

videlicet  per  unum  diem  :  I  d. 

Item,  anno  quo  supra  et  die  vicesima  mensis  augusti,  dictus  comis- 
saiius  apud  Ebredunum  una  cum  Jobanne  Fabri  et  ejus  famulo 
babuit  assistere  dicto  domino  inquisitori,  in  examinacione  Johannis 

Lanfi'redi,  Micbaelis  Audiberti,  Johannis  Gilberti  et  Odonis  Romani, 
de  Vallepulaj  fuitque  ibidem  et  vacavit  ad  premissa  per  duos 
dies  :  II  d. 

Anno  quo  supra  et  die  vicesima  tercia  mensis  augusti,  dictus  comis- 
sarius  apud  Ebredunum  una  cum  Jobanne  Fabri  et  ejus  famulo 

babuit  assistere  dicto  domino  inquisitori  in  examinacione  Fasii,  filii 

1.  Ms.  :  Jledei. 
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Johannis  Hani  de  Valleputa  et  Bartole  Simeondi,   fuitque  ibidem  et 
vacavit  ad  premissa  per  unam  diem  :  I  d. 

Item,  anno  qiio  supra,  die  vicesima  tercia  mensis  angusti,  dictus 

comissarius  habuit  assistere  dicto  domino  inquisitoriinexaminacioni- 
bus  Pétri  Longii,  Briansoneli  Garnorii,  Pétri  Baylivi,  Guillelmi 
Durandidc  Valleputa  apud  Ebredunum,  videlicet  duobusdiebus  :  II  d. 

Item,  eodem  anno  et  die  vicesima  sexta  mensis  augusti,  apud  Ebre- 
dunum, una  cum  dicto  Johanne  Fabri  et  suo  famulo,  habuit  assistere 

dicto  domino  inquisitori  in  examinacionc  Bellete,  uxoris  Johannis 

Baylivi,  Catherine,  uxoris  Arnulphi  Riveti,  alias  Formerii,  de  Valle- 
puta, fuitque  et  vacavit  ad  premissa  per  unam  [diem]  :  ï  d. 

Item,  eodem  anno  et  die  vicesima  septima  augusti,  dictus  comis- 
sarius una  cum  supra  diclis  habuit  assistere  dicto  domino  inquisitori 

apud  Ebredunum  in  examinacione  Perache  Anii,  Goneti  Malleti, 
Guillelme,  uxoris  Perache  Anii,  et  Reymunde,  uxoris  Pétri  Anii,  de 

Valleputa,  fuitque  ibidem  et  vacavit  per  unam  diem  :  Id. 
Item,  eodem  anno,  die  vicesima  octava  augusti,  dictus  comissarius 

habuit  assistere  apud  Ebredunum  dicto  domino  inquisitori,  una 

cum  supradictis,  in  examinacione  Pétri  Bayllivi,  Florete,  filie  Pétri 
Ilani,  Johannis  l  chardi,  fuitque  et  vacavit  ad  premissa  per  duos 
dies  :  II  d. 

Item,  eodem  anno  et  die  ultima  mensis  augusti,  dictus  comissarius 

una  cum  supradictis  apud  Ebredunum  habuit  assistere  dicto  domino 

inquisitori  in  examinacione  infrascriptorum,  videlicet  : 
Johannis  Monnerii, 
Johannis  Hani, 

Arnulphi  Riveti  alias  Fornerii, 
Potri  Chabrclli, 

Stephani  Goyrandi, 
Monde,  uxoris  Stephani  Bernardi, 
Guillelme,  uxoris  Perreti  Lagerii, 

Stephani  Anthonii, 
Johannis  Hani, 

Bertrandi  Columbi, 

Stephani  Chabrelli, 
Johannis  Blanii, 

Arnulphi  Chaimini, 
Johannis  Pelhonis, 

fuitque  et  vacavit  ad  premissa  videlicet  sex  diebus  :  VI  d. 

Anno  quo  supra  et  die  décima  mensis  septembris,  dictus  comissarius 

apud  Ebredunum  habuit  assistere  dicto  domino  inquisitori  in  exami- 
nacione infrascriptorum,  videlicet  : 
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Jolianiiis  Jacobi, 

(luillclmi  Jacohi, 

(iiiillclini  Doinini, 

Joliaiiriis  Mai'doiii, 
Joliainiis  Uivcîli, 
Jolianiiis  Lhaiilaiuli, 
(îuillclmi  .lacobi, 

(lui^n)nis  liayllivi, 

fiiilqiic  cl  vacavil  idem  coiniiiissarius,  uiia  ciini  diclo  cjus  fralrc  cl 
rainulo,  ad  prcniissa  pcr  iinam  dicm  :  I  d. 

Aiiiio  ({110  supra,  die  iindcciiiia  mensis  septembiis,  apud  Ebredu- 
num,  diclus  comissarius  babuil,  una  cum  dicto  ejus  fralrc  cl  suo 

faniulo,  assistere  domino  inquisitori  in  cxaminacione  infrascriptonim, 
vidclicct  : 

Esmengarde,  uxoris  Jobannis  Cbaloni, 
PeiTone,  uxoris  Pétri  Moteli, 

Jobanne,  filie  Pétri  Descbaus, 
x\nlhonii  Boneti, 
Francisci  Pascalis, 

Agnesie,  uxoris  Micbaelis  Columbi, 
Jobanne,  uxoris  Jobannis  Poncii, 
Jobannis  Poncii, 

fuilque  diclus  comissarius  et  vacavil  ad  premissa  pcr  duos  dies  :  II  d. 
El  quia  dominus  inquisilor  babebat  mullas  cl  graves  deposiciones 

contra  illos  de  valle  Glusonis,  et  volcbat  procedere  contra  eosdem  et 

cos  citare  apud  Ebredunum,  fuilque  eidem  supplica[tum]  pro  parte 

exccllencie  dalpbinalis  per  dominum  prepositum  Ulciensem  *  et 
locumtenenlem  domini  bayllivi,  et  judicem  Briansonesii,  ut  digna- 
relur  inlrare  dictam  vallem  Glusonis,  et  eis  predicare  ibidem,  et 

recipere  ad  misericordiam  eos  qui  sponle  vellent  venire  et  confiteri 
veritatem  ;  quod  quidem  dominus  inquisitor  concessit  et  requisivit 
dictum  comissarium,  ut  eum  apud  dictam  vallem  Glusonis  associaret, 

quod  fecil. 
Qui  quidem  comissarius  eodem  anno,  et  die  duodecima  mensis 

septembris,  a  loco  Ebreduni  dictum  dominum  inquisilorem  associavit 
usque  dictam  vallem  Glusonis,  qui  tam  eundo,  stando  et  redeundo 

apud  Ebredunum  et  inde  versus  Vallempulam,  vacavil  per  decem 
dics  :  X  d. 

l  bi  voluerunt  [eum]  omnes  interficere,  et  ipse  fuit  graviter  lesus, 
quia  ambo  poUices  sibi  fuerunt  dislocati. 

I .  Ms.  :  L  cilciiscin. 

Maux.  —  VliKjuisUion  en  haupliinê.  i4 
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Anno  quo  supra,  clic  tercia  mensis  octobris,  dictus  comissarius 

habuit  assistere  diclo  domino  inquisitori  apud  Ebredunum  in  exaini- 
nacionc  Johannis  Berardi  et  in  ejus  repeticionem,  fuitque  et  vacavit 
ad  premissa  per  duos  dies  :  II  d. 

Item,  anno  quo  supra,  die  quinta  mensis  octobris,  apud  Ebredunum 

cum  dicto  ejus  fratre  et  famulo  dictus  comissarius  circa  examinacio- 
nem  infrascriptorum  habuit  assistere  dicto  domino  inquisitori  per 
duos  dies  ;  videlicet  : 

Johannis  Berardi,  filii  Slephanide  Argenteria, 
Esmengarde  Manteyre, 
Micheleti  Mardi.  II  d. 

Item,  anno  quo  supra,  die  octava  mensis  octobris,  dictus  comis- 
sarius habuit  assistere  dicto  domino  inquisitori  apud  Ebredunum  in 

examinacione  Johannis  Bartholeti,  et  Johanne,  filie  Johannis  Bres- 
soni,  fuitque  et  vacavit  ad  premissa  per  duos  dies  :  II  d. 

Item,  anno  quo  supra,  die  vicesima  quinta  mensis  octobris,  dictus 
comissarius  apud  Ebredunum  una  cum  supradictis  sibi  adjunctis 

habuit  assistere  dicto  domino  inquisitori  in  examinacione  et  deposi- 
cione  Guillelmi  Durandi,  et  vacavit  per  unain  diem  :  I  d. 

Item,  anno  quo  supra,  die  vicesima  octava  mensis  octobris,  habuit 

assistere  dictus  comissarius,  una  cum  supradicto  dicto  domino  inqui- 
sitore  apud  Ebredunum  in  examinacione  Domengie,  uxoris  Giraudi 

Pellegrini,  et  vacavit  ad  bec  per  unam  diem  :  I  d. 

Item,  anno  quo  supra,  die  vicesima  nova  mensis  octobris,  dictus 
comissarius  apud  Ebredunum  habuit  assistere  una  cum  supradictis 

sibi  adjunctis  dicto  domino  inquisitori  in  examinacione  Agnetis,  uxoris 

Ilugonis  Perrini,  Johannis  Jacobi  et  Hugonis  Berardi,  fuitque  et 

vacavit  ad  premissa  per  duos  dies  :  II  d. 

Item,  anno  quo  supra,  die  tercia  mensis  novembris,  habuit  assistere 
dictus  comissarius  apud  Ebredunum  dicto  domino  inquisitori  in 

examinacione  Pétri  Porte,  et  vacavit  per  unam  diem  :  I  d. 

Item,  anno  quo  supra,  et  die  quinta  mensis  novembris,  apud 

Ebredunum,  una  cum  supradictis  sibi  adjunctis,  dicto  domino 
inquisitori  assistere  habuit  circa  examinacionem  Pétri  Anfosii  et 

Guigonis  Durandi,  fuitque  et  vacavit  ad  hec  per  unam  diem  :         I  d. 

Item,  eodem  anno  et  die  septima  mensis  novembris,  dictus  comis- 
sarius apud  Ebredunum  una  cum  supra  sibi  adjunctis  habuit  assistere 

dicto  domino  inquisitori  in  examinacione  Joh.  Riveti,  et  vacavit  per 
unam  diem  :  I  d. 

Item,  eodem  anno  et  die  décima  a  quarta  mensis  novembris,  dictus 

comissarius   habuit  assistere  dicto  domino  inquisitori  apud  Ebredu- 
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DU  m  super  (|iia(lain  dcposicioiic  r.ul.'i  pcr  LiidoviciiiM  Kc^iiiiiiKli,  <;l  ila 
vacavil  por  ini.iin  dicMii  il)i(loiii  :  I  d. 

Ilcm,  codoiiï  anno  ol  die-  docinia  ([uarla  luonsis  riovcinhris,  liahuil 

dictus  comissarius  ai)ii(l  llbrcdiiniim  assistoro  ̂   diclf)  domino  incpiisi- 
loii  il)  cxaininacioiK^  (juillrlini  Aiiii,  Johannis  Aiiii,  (Juillclini 

Uilipcrli,  cl  vacaviL  ad  ])rcniissa  por  unain  dinni  :  I  d. 

llem,  codcin  anno  ol  die  décima  cpiinla  dicli  mensis  iiovciiil)ris, 

quia  Stepliamis  Gliabiclli  de  Yallepula  graviter  super  relapsu  erat 

delatus,  dominus  iiiquisilor  precepil  dicto  comissario  in  civitate 

Kbrcduni  (lualinus  ad  Vallempulam  deberet  accedere  super  interro- 
gacioricm  et  capcionem  dicli  Stephani.  Qui  quidem  comissarius, 

eundo,  investigando  supradiclum  Slepbanum  et  apud  Ebredunum 

ad[d]uceiido,  fuit  et  vacavil  per  Ires  dies  :  lli  d. 

Item,  eodem  anno  et  die  décima  nova  dicti  mensis  novembris,  quia 

dominus  inquisitor  tenuerat  consilium  super  predictis  delatis  et 

niultis  aliis,  qui  non  fecerant  penitencias  suas,  in  quo  fuit  conclusum 

quod  procederetur  ad  eorum  capcionem,  ideo  misit  literas  continentes 

quod  eis  graciam  facere  volebat.  Ideo  omnes  eu  m  dicto  castellano 

venerunt.  Et  quia  timebat  de  fuga  dicti  Stephani  Ghabrelli,  eum  ut 

supra  per  dictum  comissarium  sub  tuta  custodia  fecit  duci  apud 

Ebredunum,  et  eos  simul  detinuit  in  palacio  dalphinali.  Qui  quidem 

comissarius,  tam  eundo.  stando  et  redeundo  et  examinando  supra- 
dictos,  vacavit  et  habuit  assistere  dicto  domino  inquisitori  per  novem 

dies  2  :  fX  d. 

Item,  anno  quo  supra,  et  die  vicesima  nova  novembris,  apud  Ebre- 
dunum dictus  comissarius  habuit  assistere  dicto  domino  inquisitori 

in  examinacione  Guigonis  Baillivi  de  Yalleputa,  Stephani  Barneudi  et 

Margarite  Alfande,  pro  ferendo  testimonia,  fuitque  et  vacavit  ad 

premissa  per  unam  diem  :  1  d. 
Item,  eodem  anno  et  die  décima  lercia  mensis  decembris,  dictus 

dominus  inquisitor  tulit  sentencias  contra  nonnullos,  inter  quos 

dictus  Stephanus  Ghabrelli  fuit  per  ipsum  brachio  seculari  relictus, 

fuitque  et  vacavit  dictus  comissarius  tam  in  dicta  sentencia,  tam  in 

exequcione  dicti  Stephani  fienda,  et  tam  eundo,  stando  et  reundo, 

videlicet  per  très  dies  :  III  d. 

Item,  anno  Domini  millesimo  trecentesimo  octogesimo  quarto  et  die 

vicesima  mensis  maii,  quia  dictus  dominus  inquisitor  volebat  incon- 
tincnti  intrare  vallem  Glusonis,  misit  apud  Vallempulam  ad  dictum 

comissarium,    quod   apud   Ebredunum  veniret,    et  inde  accesserunt 

1.  Ms.  :  adcisterc. 
a.  M  s.  :  dlarn. 
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Ulcium  et  ab  inde  vallem  Clusonis  intraverunt,  qui  tam  eundo,  stando 

et  redeundo,  examinando  usque  magnum  numerum,  et  sentencias 
contra  eos  in  dicta  valle  ferendo,  vacavit  et  habuit  assistere  dicto 

domino  inquisitori  per  xxv  dies  :  XXV  d. 

Item,  ad  instanciam  domini  inquisitoris,  per  dominum  gubernato- 
rem  et  ejus  venerabile  consilium  Gronopoli  residens,  fuit  ordinatum, 

quod  dictus  dominus  x\rthaudus  de  Arciis,  miles,  bayllivus  Brian- 
sonis,  manu  armata  deberet  inlrare  dictam  vallem  cum  armis,  cum 

quamplurimis  de  Valleputa,  et  tam  eundo,  stando  et  redeundo  fuit  et 
vacavit  ad  premissa  per  xii  dies,  una  secum  Armando  de  Hosseto  et 

Johanne  Rosseti  equitantibus  in  armis,  anno  Domini  M"  CGC'"  '  octo- 
gesimo  quarto,  et  die  xxvi  mensis  octobris  :  XII  d. 

Item,  anno  <anno>  Domini  millésime  trecentesimo  octogesimo 

quinto,  et  die  nova  mensis  aprilis,  dictus  dominus  inquisitor  apud 
Ulcium  habuit  sentencias  ferre  contra  illos  de  Yalleclussonis  et  de 

mandamento  Ulcii,  et  quia  debebat  ibi  congregari  magna  multitudo 

puniendorum,  requisivit  dictum  comissarium  quod  ipse  associaret 
cum  in  armis  ad  sentencias  hujusmodi  ferendas,  et  vacavit  ad 

premissa  videlicet  veniendo  apud  Ebredunum,  et  abinde  versus 
Briansonum,  et  inde  Ulcium  et  ibidem  stando,  et  eum  associando  per 
octo  dies  :  VllI  d. 

Item,  quod  abinde  dictus  dominus  inquisitor  voluit  intrare  Vallem- 
putam,  et  associavit  eum  ̂   dictus  comissarius  et  fuit  cum  eo  tam 
eundo,  stando,  videlicet  per  sex  dies  :  YI  d. 

Et  ad  justiflîcacionem  premissorum,  exhibet  et  reddit  quamdam 

testimonialem  literam  a  dicto  domino  inquisitore  emanatam,  manu 

sua  propria  signatam,  ejusque  sigillo  sigillatam,  datam  die  xxvi 

marcii,  M"  GCC.LXXX.  VI'",  per  quas  apparet,  quod  dictus  Anthonius, 
una  secum  dicto  nobili  Johanne  Fabri,  de  Vorapio  et  Stephano  de 

Blois,  ipsius  Anlhonii  propriis  expensis,  vacavit  continue  cum  tribus 

equis  per  tempora  supra  particulariter  declarata,  in  quo  temporis 

spacio  sunt  octoviginti  et  très  dies,  pro  quibus  deducumtur  eidem 

Anthonio  tam  pro  expensis  inde  factis,  videlicet  pro  qualibet  die, 
decem  octo  grossi.  Sic  prototo. 

Item,  petit  sibi  deduci  dictus  castellanus  pro  expensis  per  eum 

factis  et  substentis  a  die  xv  mensis  decembris  jNP.CCC.LXX.Vir",  qua 
die  data  fuit  littera  sue  comissionis  supra  inserta  usque  ad  diem 

presentem,  infra  quod  tempus  ipse  castellanus  exccquendo  sentencias 

dicti  domini  inquisitoris  fecit  excequtari  et  comburi  personas  sub- 
scriptas  dampnatas  de  heretica  pravitate,  quas  excequtiones  fîeri  fecit 

1.  M s  :  eauin. 
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(liv(M'sis  \  icibiis  ;  cl  roni[)ulM(,  solvissc  laiii  pio  cxpcnsis  (;l  sal;ni(» 

carpoiilariormii.  (|ui  lo^ias  diclorimi  ('onibustoiiiin  cotislnixcrunl, 
ciuaiii  ociain  pro  oxponsis  illoitiin  (pii  palcas  et  li/^nia  ad  diclas  lo^nas 

apoilaxciuiil,  cl  illoiiim  (jiii  diciinn  caslcdlaniiiii  associavcMurit  cl 

Ibilcni  fcccruiil,  (piaiii  ociarn  pro  salario  carnillicis  qui  diclos  com- 
buslos  iii  diclis  ligiiis  ligavit  el  in  eisdorn  ignem  apposiiil.  (hjibus 

omnibus  consucluni  est  niinistrari  cxpensas  urio  piandio.  l^ro 
premissis  omnibus  \ll  lloiinos. 

Nomina  rombusloruni   sunt  lier  : 

Kl  ])iinio  Johaniies  hrcssonis, 
(iuillclnia  Jacoba,  uxor  Barllioli  llugonis, 

Arnulphus  Riveti, 
Michael  Columbi, 
Guillelma  Alfanda, 

Stephanvis  Chal)rilli, 
Job  an  nés  lîerardi. 

7.  —  i/iS^,  i/i  juin.  —  Raoul  de  Gaucoiirl,  gouverneur  du  Dauphiné,  mande 

au  juge  mage  du  Briançonnais  d'affecter,  sur  le  produit  des  confiscations 
prononcées  contre  les  sorciers,  deux  cents  florins  à  la  construction  du  pont 
de  Galambre. 

Transcrit  de  registre,  Arcli.  Tsère,  W  'iSr)G,  fol.  iG'i  v°. 

Radulphus,  dominus  de  Gaucourt,  consiliarius  et  cambellanus 

regius,  gubernator  Dalpbinatus,  dilecto  nostro  judici  majori  Brianc- 
zonesii  aut  ejus  locumtenenti,  salutem.  Cum  homines  universitatis 
Exibarum,  vestre  judicature,  incboaverint  construi  facere  unum 

pontem  lapideum  ad  utibtatem  reipublice,  in  quodam  passu 
diffîcib  \ocato  de  Galambre  existente  prope  villam  Exiliarum,  qui 

jam  pro  majori  parte  est  editficatus,  expositoque  nobis  pro  parte 
dictorum  hominum  quod  ipsi  pro  jam  ediffîcato  in  ipso  ponte  in 

diversis  pecuniarum  summis  sunt  diversimode  obligati  pluribus 

personis,  et  quod,  causante  ipsorum  inopia,  dictum  pontem  complere 

non  possent,  sed  manebit  imperfectus  nisi  mediante  aliqua  gra- 
ciosa  subvencionc  per  nos  iisdem  concedenda,  nostrum  remedium 

proptcrea  implorantes,  nos,  premissis  attentis,  et  quod  edifïicacio 
dicti  pontis  cedit  in  utilitatem  domini  nostri  dalpbini,  ac  reipublice; 
necnon  inopia  et  debilitate  dictorum  exponencium  considerata,  qui 
eciam  in  lr)co  limilropbo  situati  existunt,  vobis  propterea  tcnorc 

presencium  committimus  et  mandamus  quatcnus,  in   sentenciis  per 
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vos  proferendis  contra  feytiirierios  (3t  sorLilegos  vestre  judicatiire, 
quorum  bona  adjudicabitis  domino  nostro  Dalpbino,  declaretis 
summam  ducentorum  florinorum  curribilium  et  non  ultra  fore 

convertendam  et  implicandam  in  fabrica  ipsius  pontis,  et  non  in 

alios  usus  convertendam,  videlicet  totam  summam  dictorum  ducen- 

torum florinorum  super  bonis  aliquorum  ex  ipsis  sortilegis^  confîs- 
candam  secundum  valorem  et  facultatem  ipsorum  bonorum  confis- 

candorum,  quia  ita  fieri  dictis  supplicibus,  matura  consilii  delibera- 

cione  précédente,  concessimus  et  concedimus  per  présentes,  preca- 
ventes  tamen  quod  majorem  summam  dictorum  ducentorum 

florinorum  ad  opus  dicte  fabrice  nullathenus  declaretis  super  dictis 

bonis  confiscandis,  quodque  ipsi  ducenti  florini  in  dictis  usibus  et 
non  aliis  aliqualiter  implicentur. 

Datum  Gronopoli,  die  xiv  mensis  junii,  anno  Domini  millesimo 

quadringentesimo  tricesimo  quarto. 

Per  dominum  gubernatorem  in  consilio  quo  erant  domini  Ste- 
phanus  Guillionis,  présidons,  legum  doctor,  Stephanus  Durandi, 

Matheus  Thomassini,  computorum  Dalphinalium  auditores,  Johan- 
nes  de  Barra,  thesaurarius,  et  Johannes  Baiuli,  advocatus. 

8.  —  [i436,  i5  octobre,  Exilles.] — L'inquisiteur  Pierre  Faure  prononce  sa 
sentence  contre  Thomas  Bègue,  Guillaume  Celier,  Jean  Fournier,  Antoinette, 

femme  d'Hugues  Fournier,  Bardonnêche,  femme  de  Marcellin  Moti,  Jeannette^ 
veuve  de  Guigue  Brunier,  habitants  de  Chaumont  :  ils  sont  absous  malgré 
leur  apostasie,  mais  des  pénitences  et  des  pèlerinages  leur  sont  enjoints  et 

ils  sont  frappés  d'une  amende. 

Transcrit  de  registre,  Arch!  Isère^  B  4356,  fol.  90  v°. 

Quia  vere  tante  nequicie  malum  sine  ulcione  condigna  non  débet 

transsire,  idcirco  nos,  inquisitor,  attendentes  hujus  perversitatis 
maliciam  et  noxarum  magnitudinem,  non  volentes  tam  impia  facinora 

dimit  [t]  ère  impunila,  cum  per  impunitatis  audaciam  fiant  qui  nequam 
fuerant  nequiores,  inhérentes  tamen  vestigiis  Illius  qui  ncminem 

vult  perire,  presertim  quia,  saniori  usi  consilio,  abjurata  sollemp- 
niter  omni  heresi  et  errore,  corde  asseruistis  et  promisistis  tenere 
perpetuo  sanctam  et  catholicam  fidem  et  reverti  ad  sancte  malris 

Ecclesie  unitatem,  prehabita  matura  deliberacione  et  solempni 

conssilio  multorum  venerabilium  dominorum  in  utroque  jure  peri- 

I,  Ms.  :  sortilegiis. 
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loniiii  liiis  loco,  leni])()i(',  die  cl  lioia,  vos  ad  hoc  spocialilcr  assi^'nalos 
sedontos  praotor  v(Mioral)ili  niorc  Tnajoriiin,  sacrosaiiclis  (ïvaiifçoliis 

positis  in  noslro  coiispoctii,  ut  de  viillu  Doi  noslruin  prodoat  jiidi- 
cinm.  et  occuli  nosiri  in  liiis  ot  aliis  videani  o(juilalorn,  prcinisso 

signo  voncrabiii  sanctn  cruels,  diccnlcs  :  a  In  noininc  l*alris  el  Kilii 
et  Spiritus  Sancli,  amen.  » 

Vos,  Thomam  Balbi,  Guillclmuin  (leleri,  Johannem  Fornerii  alias 

de  Jacomina,  Anlhoniam  uxorem  llugonis  Fornerii,  Bardonechiam, 

uxorom  Marcellini  Moti,  Johannetam,  relictam  (iuigonis  Brunerii, 

de  Glîomuncio,  per  hanc  nostram  diiïinitivam  scntenciarn  declaramus 

ydolatras  et  a  fide  catholica  apostatas.  Yobis  proplerea  predictis 

nominalis  de  parrochia  Chomvincii  imponimus  pro  penitencia  salu- 
tari,  quod  in  vestris  superioribus  vestibus  porletis  crucem,  et  item 

quatuor  vigilias  Béate  Marie  jejunetis  pane  et  aqua,  quantum 
vixeritis,  et  omnibus  diebus  veneris,  quibus  diebus  non  utaremini 

vestibus  lineis.  Item,  Corpus  Dominicum  recipietis  quater  in  anno, 
remissa  solempni  confessione  saciamentali,  visitando  antrum  Béate 

Marie  Magdalene,  Sanctum  Petrum  de  Lucemborch,  limina  apos- 
tolorum  Pétri  et  Pauli,  Beatum  Anthonium,  Yirginem  Mariam  de 
Podio,  etc, 

Et  quia  in  prosecucione  cause  vestre  magnos  sumptus  et  expenssas 

fecimus,  bine  est  quos  vos  omnes  preffalos  dclatos  in  presenti  nostra 

sentencia  descriptos,  tam  racione  processuum  quam  expenssarum, 
quam  pro  aliis  causis  inde  emergentibus  et  annexis,  et  sustentacione 

nostri  olïicii,  vos  multamus  in  prefFatis  supra  et  in  premissis.  Quam 

multam  taxandam  relin({uimus  et  remittimus  ex[c]ellencie  Dalphi- 
nali  et  dominis  sui  consilii  Gronopoli  residentibus. 

9.  —  1437,  8  juin,  Embrun.  —  L'inquisiteur  Pierre  Fabre  condamne  par 
contumace  l'hérétique  Etienne  Bleyn,  de  La  Cfiapelle-Saini-Roman,  à  la 
confiscation  de  ses  biens. 

Transcrit  de  registre,  Arcli.  Isère,  B  /i-'^oG,  fol.  257. 

Jésus. 

In  nomine  Domini  nostri  Jesu  Ghristi,  amen.  Anno  ejusdem 

Domini  tricesimo  septimo,  et  die  octava  mensis  junii,  cum  in 
generali  inquisicione,  que  alias  fuit  facla  et  actualiter  fit  in  diocesi 

Ebredunensi,  de  speciali  ordinacione  Sedis  apostolice  et  mandate, 
per  nos,  fratrem  Petrum  Fabri,  ordinis  Minorum,  sacre  théologie 

magistrum,    inquisitorem    beretice    pravitatis   in    toto     Dalphinalu 
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specialiter  depputatum,  in  ter  ea  que  ad  Dei  honoiem,  et  ad  exalla- 
cionem  sancte  fidei  catliolice  et  in  exterminium  heretice  pravitalis, 

que  in  Valleputa  retroactis  temporibus  dampnabiliter  viguit  etadhuc 

viget,  propter  quod  Sleplianus  Bloyni,  de  Podio  Sancti  Romani  ̂   dicte 
vallis,  fuerit  per  nos  citatus  ad  respondendum  de  fide  catholica, 

quod  minime  fecit,  sed  se  in  fugam  constituit,  enndo  ad  partes  ad 
quas  céleri  fugitivi  patrie  consuevenint  ire  et  declinare,  fueritque 

per  nostras  patentes  litcras  denimciatus  et  declaratus  excommuni- 
catus  aggravatus,  quam  senlenciam  ultra  anruim  et  diem  quinymo 

per  très  annos  sustinuit.  Propter  quod,juxta  illud  capitulum  Ca/n 
contumacia,  venit  tanquam  hereticus  puniendus,  maxime  cum  alias 

abjurasset  heresim,  ipseque  deffecerit  in  sua  purgacione  canonica, 
hinc  est  quod  nos,  prenominalus  inquisitor,  pensalis  premissis, 

prehabito  maturo  consilio  de  multorum  discretorum  jurisperitorum 

consilio,  Christi  nomine  invocato,  munientes  nos  signo  \'enerabilis 
sancte  Crucis,  dicentes  :  u  In  nomine  Patris  et  Filii  et  Spiritus  Sancti 

amen  »,  per  banc  nostram  diffînitivam  sentenciam  dictum  Stepha- 
num  Bleyni  declaramus  et  decernimus  ipsum  fore  relapsum  et  here- 

ticum  ;  propterea  ejus  bona,  quecumque  sint,  et  qualiacumque  fue- 
rint,  a  die  perpetrati  criminis,  camere  ex[c]ellencie  dalphinalis  et 

suo  fisco  annotamus  et  confiscamus,  de  ipsis  bonis  tam  pro  proces- 

sibus,  laboribus,  sumptibus  et  expensis,  quam  pro  aliis  super  pre- 
missis laborantibus,  nobis  triginta  florenos  reservantes  eadem  sen- 

tencia. 

De  quibus  omnibus  universis  et  singulis  supradictus  venerabilis  et 
relligiosusvir,  dominusf rater  Fasius  Fabri.  ordinisfratrum  Minorum, 
ci\itatis  Ebreduni  procurator  fiscalis  sancte  fidei  catholice,  peciit  sibi 

fieri  et  confici  publicum  instrumenlum  per  me,  notarium  publicum 

infrascriptum. 
Acta,  lecta,  lata  et  publicata  fuit  presens  sentencia  Ebreduni,  in 

introitu  camere  memorati  domini  inquisitoris,  videlicet  per  eumdem 

dominum  inquisitorem,  in  loco  quo  supra,  pro  tribunali  ad  jura 
reddenda  et  causas  audiendas  more  majorum  sedentem,  anno  dieque 

quibus  supra,  presenlibus  ibidem  venerabilibus  ac  religiosis  viris 

dominis  Chayardi,  in  sacra  pagina  magistro,  Symone  Grossani, 
fratribus  dicti  ordinis  fratrum  Minorum  prelibate  civitatis  Ebreduni, 

ac  honorabili  et  circumspecto  \iro  domino  Glaudio  Tholosani,  in